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19. Plastikkirurgi hoveduddannelse - Godkendelse af lægefaglig indstilling  

Videreuddannelsessekretariatet indstiller, at  Rådet godkender den lægefaglige 

indstilling.  

 

Sagsfremstilling  

De plastikkirurgiske afdelinger på Aalborg UH og Aarhus UH har ikke de funktioner for 

brandsårsbehandling, der er nødvendige for at HU-læger i plastikkirurgi kan opnå målbe-

skrivelsens kompetencer inden for brandsår. For at opnå de målbeskrevne kompetencer er det 

derfor nødvendigt at HU-læger fra VURN har ophold på enten Odense Universitetshospital eller 

Rigshospitalet. HU-læger ansat i HU-forløb med ansættelsesforløb på AUH og AAUH skal derfor 

til Rigshospitalet for at opnå de målbeskrevne kompetencer inden for brandsårsbehandling. 

Dette ophold har hidtil været et fokuseret ophold på 3 måneder.  

Jævnfør notat om: Vejledende retningslinje for sammensætning af hoveduddannelsesfor-løb – 

2014, punkt 4. skal "…fokuserede ophold være så kort som muligt, og maksimalt vare en 

måned." VURN ønsker derfor at ændre det fokuserede ophold på Afdelingen for Plastikkirurgi 

og Brandsårsbehandling ved Rigshospitalet til en 3 måneders ansættelse. Udover efterlevelsen 

af det vejledende notat, vurderes det værende en uddannelsesmæssig fordel at sikre et klart 

ansætteles- og arbejdsgiverforhold ved en regulær ansættelse bl.a. med tydeliggørelse af 

referencelinjer samt forhold vedrørende GDPR i forhold til journalopslag og juridisk ansvar.  

Det specialespecifikke uddannelsesudvalg har sammen med specialets PKL, Mikkel Børsen 

valgt at indstille vedhæftet forslag til en ny lægefaglig indstilling.  

Med den nye lægefaglige indstilling fordeler årsværkene mellem de to driftsregioner sig med 

53,5 % til Region Midtjylland, 24 % til Region Nordjylland og 22,5% til andre regioner. Dette 

er en ændring ift. den hidtidige fordeling mellem driftsregionerne, som var på 53,5 % til 

Region Midtjylland, 26,5 % til Region Nordjylland og 20 % til andre regioner.  

Den lægefaglige indstilling har været i høring ved de berørte hospitalsenheder med svar-frist 

den 21. august 2023. Der er ikke modtaget indsigelser.  

Den lægefaglig indstilling er vedhæftet som bilag.  

Den lægefaglige indstilling skal også behandles i Det Regionale Råd for Lægers Videre-

uddannelse i Videreuddannelsesregion Øst.  

 

Beslutning  

Den lægefaglige indstilling blev godkendt.  

Det blev bemærket, at alle muligheder for opnåelse af brandsårskompetencerne på evt. andre 

afdelinger er blevet undersøgt i uddannelsesudvalget. Opholdet på Rigshospitalet er blevet 

vurderet nødvendigt for at opfylde målbeskrivelsen.  

DRRLV ønskede dog at knytte følgende bemærkninger til godkendelsen af den lægefaglige 

indstilling: DRRLV er opmærksom på, at der lokalt i Region Nordjylland igennem de seneste to 

år har pågået en langvarig forhandlingsproces relateret til uddannelseslægernes økonomiske 

vilkår tilknyttet opholdet på Rigshospitalet. Drøftelserne relateret til den lægefaglige indstilling 

i DRRLV har givet Rådet et indtryk af denne proces som generelt ugennemsigtig og 

unødvendig langvarig. DRRLV indstiller derfor til en konstruktiv dialog parterne imellem.  

 



DRRLV anser derudover de økonomiske og lønmæssige aspekter som faktorer, der netop bør 

forhandles i et andet forum end Rådet. DRRLV har præcedens for, at ansættelser foretrækkes 

frem for fokuserede ophold ved ophold over fire ugers varighed samt en grundholdning om, at 

DRRLV udelukkende beskæftiger sig med det uddannelsesmæssige aspekt af 

uddannelsesforløbet samt godkendelse heraf.  

 

Derudover ønskede de uddannelsessøgende medlemmer af DRRLV at fremhæve følgende 

opmærksomhedspunkter:  

• Danske regioner har tidligere været i dialog med Yngre Læger og Aalborg 

Universitetshospital og fastslået, at opholdet skal betragtes som tjenesterejse. Derudover blev 

det anerkendt, at den økonomiske problematik ikke bør rejses i DRRLV.  

• Processen med godkendelse af den lægefaglige indstilling blev vurderet til at 

være ugennemsigtig og forhastet. Det blev fundet påfaldende, at den lægefaglige indstilling 

blev indstillet til godkendelse på dette specifikke tidspunkt, hvor de bi-laterale forhandlinger 

endnu ikke er afsluttet. Herunder bemærkes, at det ikke fremgår af den lægefaglige indstilling, 

om der er overvejet alternative uddannelsesforløb, der både opfylder de uddannelsesmæssige 

ønsker, og holder sig til DRRLV retningslinjer om længden på fokuserede ophold og 

ansættelser.  

• Der er ikke ændret i de specifikke kompetencer som skal opnås ved det tidligere 

råds-godkendte fokuserede ophold på Rigshospitalet og de uddannelsessøgende læger i rådet 

finder det ikke tilstrækkeligt belyst og underbygget, hvordan ændringen fra fokuseret ophold 

til ansættelsesforhold menes at højne den uddannelsesmæssige kvalitet.  

 


